
リハビリステーション谷中翔裕園 料金表 

 

 

 

1割負担 2割負担 3割負担

１日あたり

978 円 1,956 円 2,934 円

1,094 円 2,187 円 3,280 円

1,267 円 1,900 円

要介護2 748 円 1,496 円 2,244 円

要介護3 864 円 1,727 円 2,590 円

要介護4

要介護5

要介護1 634 円

個別機能訓練加算Ⅱ 22 円 44 円 66 円 1日あたり

加算Ⅰに加えて、個別機能訓練計画等の内容
を厚生労働省に提出し、フィードバックを受けて
いる（CHASEへのデータ提出とフィードバックの
活用）場合に加算されます。

ADL維持等加算（Ⅰ） 32 円 65 円 98 円 1月あたり
評価期間に連続して6か月以上利用した期間の
ある要介護者の集団について所定の要件を満
たした場合に加算されます

入浴介助加算Ⅰ 44 円 88 円 131 円 1日あたり
入浴介助を適切に行うことができる人員及び設
備を有して、入浴介助を行った場合に加算され
ます。

円 片道あたり
ご家族様による送迎が行われた際のみ
減算致します

全体の料金の　5.9％
全体の料金の　1.2％

評価期間に連続して6月以上利用した期間のあ
る要介護者の集団について（Ⅰ）の要件に加え
て、さらなる要件を満たした場合に加算されます

サービス提供体制強化加算Ⅱ 20 円 40 円 59 円 1日あたり
介護職員の総数のうち介護福祉士が50％以上
配置されている場合に加算されます

厚生労働大臣が定める基準に適合している
場合に加算されます

通所介護令和3年9月30日までの上乗せ分 新型コロナウイルス感染症への対応のため算定全体の料金の　0.1％

金額

1割負担 2割負担 3割負担

介護職員処遇改善加算Ⅰ １月あたり

ADL維持等加算（Ⅱ） 66 円 131 円 197 円 １月あたり

個別機能訓練加算Ⅰ（ロ） 93 円 186 円 278 円

介護職員等特定処遇改善加算Ⅰ １月あたり

同一建物減算

送迎減算 -52 円 -103 円 -154

-103 円 -205 円 -308 円 １日あたり
あやせコミュニティパークにお住まいの方のみ
減算致します

専従の機能訓練指導員をサービス提供時間を
通じて1名以上配置し、機能訓練指導員等が利
用者の居宅を訪問した上で、個別の機能訓練実
施計画を策定し、これに基づきサービスの提供
を行った場合に加算されます

1月あたり

1日あたり

※ADL維持等加算に関しましては5月からの導入を目指しております（Ⅰのみ）。今後Ⅱへの移行がある場合には、再度お伝えさせていただきます。
※個別機能訓練加算に関しては、現状Ⅰ（ロ）のみ算定いたします。今後、希望される方にはⅡのサービスも提供予定です。

食事代 （保険給付対象外）

400

300

加算単位 内容の説明金　　額

１日あたり 施設で提供する食事の材料費円

食事提供費

費　　　目

食材費

円 １日あたり
施設で提供する食事の調理に係る費
用


